МОКРУШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.05.2020                       	с.  Мокруша                       		№ 48-109

О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 24.12.2010 года №8-32 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих» (с учетом изменений внесенных решениями Мокрушинского сельского Совета депутатов от 23.05.2011 г. №  11-42, 22.10.2012 № 24-85, 30.09.2013 г. № 31-115, 22.06.2015 №46-159, 30.07.2018 № 26-62, 20.09.2019 №39-90)

	В соответствии со статьей 8, пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 11 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 02.04.2020 № 9-3811 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных  служащих», руководствуясь  Уставом Мокрушинского сельсовета, Мокрушинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

	1. Осуществить увеличение (индексацию) размера должностных окладов муниципальных служащих администрации Мокрушинского сельсовета:
- на 20 % с 01 июня 2020 года,  применяется  к  правоотношениям,   возникшим  с 01  июня  2020 года.
	2. Изложить приложение    № 1 в  следующей редакции:

										Приложение №1

Размеры должностных  окладов  муниципальных   служащих    в
администрации  Мокрушинского  сельсовета

№п/п

НАИМЕНОВАНИЕ  ДОЛЖНОСТИ

Сумма с 01.06.2020

	1
	Заместитель  главы  Мокрушинского  сельсовета
	5044

	2
	Главный  специалист  по  составлению  и  исполнению    бюджета
	4729

	3
	Главный  бухгалтер
	4564

	4
	Ведущий  специалист  по  земельным  отношениям
	4564

	5
	Специалист  1 категории  по  юридическим  вопросам
	4112

	6
	Специалист  2  категории  по  вопросам  ЖКУ
	3379

	3. Главному  бухгалтеру  внести  изменения  в  штатное  расписание.
	4. Контроль за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную  комиссию  по  финансам  и  бюджету.
	5. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня опубликования  в  печатном  издании  «Ведомости  органов  местного  самоуправления в  Мокрушинского  сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мокрушинского сельсовета в телекоммуникационной сети интернет.

Председатель  Совета  депутатов                                             Н.В. Ковалева

Глава  Мокрушинского  сельсовета                                      А.П. Аверьянов